
ARTCAM / Tisková zpráva

PSÍ PREMIÉRA V AERU

Film B Í L Ý  B Ů H vstoupí do českých kin projekcí pro pejskaře.

Čestným hostem premiéry bude spisovatelka Barbara Nesvadbová

Vezměte svého psa do kina na veřejnou premiéru filmu Bílý bůh!  Snímek maďarského režiséra 

Kornéla Mundruczóa, který přináší napínavý příběh o vztahu lidské a psí rasy,  bude mít slavnostní českou 

premiéru 4. února v pražském kině Aero.  Na veřejně přístupné projekci jsou vítáni i čtyřnozí diváci, na které 

budou čekat speciální dárky. 

Ambasadorkou filmu, která bude čestným hostem premiéry, bude spisovatelka Barbara Nesvadbová, 

která je velkou milovnicí všech zvířat – sama má doma tři psy a nespočet koček. Barbara přítomným pejskům 

osobně naporcuje speciální psí dort, který na premiéru upeče pekárna Dogtown.

Netradiční snímek propojující žánr dobrodružného příběhu s nadčasovým poselstvím byl oceněn na 

festivalu v Cannes hlavní cenou v soutěži Un Certain regard. Na premiéru v kině Aero láká psí diváky i krátký 

spot s psíkem Jacquesem v hlavní roli: https://www.youtube.com/watch?v=GSLesHV6C54&feature=youtu.be

Na každého diváka premiéry čeká dárek – kvalitní psí pamlsek od firmy Calibra. Před projekcí proběhnou akce pro

pejsky a jejich páníčky - soutěže o hodnotné ceny, prezentace psích lázní a pekárny Dogtown, prezentace nově 

budovaného psího útulku Dogpoint, k dispozici budou volné výtisky časopisů Psí kusy.  Před premiérou se bude 

porcovat psí dort.  Začátek akce 4. 2. v kině Aero je v 19.00, projekce filmu od 20.30. Vstupenky je možné 

rezervovat na stránkách kina AERO. Do dalších kin film vstoupí 5. února.

TRAILER: https://www.youtube.com/watch?v=S5RwrM4v07E&feature=youtu.be

                                             
Film Distribution Artcam / Rašínovo  nábřeží 6 / 128 00 Praha 2 / tel: 221411666 / fax: 221411699 / www.artcam.cz

          Tiskový servis: Hedvika Petrželková/ tel: 776 167 567/  hedvika.petrzelkova@artcam.cz
          Programace: Alena Vokounová / Komenského 33, 323 00 Plzeň / tel. 607 194 251  / alena.vokounova@artcam.cz

https://www.youtube.com/watch?v=GSLesHV6C54&feature=youtu.be
mailto:alena.vokounova@artcam.cz
mailto:hedvika.petrzelkova@artcam.cz
http://www.artcam.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=S5RwrM4v07E&feature=youtu.be
http://www.kinoaero.cz/cz/kino_aero/
https://www.facebook.com/events/969423403086820/?fref=ts


ARTCAM / Tisková zpráva

O FILMU:

Hlavním hrdinou tohoto napínavého příběhu o vztahu lidí a psů je kříženec Hagen,

který je řízením osudu oddělen od svojí milující paničky, třináctileté Lili, a musí se naučit přežít v nelítostném 

světě psů bez domova. Bojuje proti zlým lidem a nakonec i o holý život, ale stále se snaží najít svou milovanou 

Lili. Brzy ovšem zjistí, že pes je možná nejlepší přítel člověka, opačně to ale neplatí. Ve strhujícím finále se Hagen 

postaví do čela dvousethlavé psí smečky, aby svým trýznitelům vrátil vše i s úroky.  

Filmové podobenství, během nějž hlavní psí i lidští hrdinové projdou zásadní proměnou, nabízí divákovi 

silný zážitek, katarzi a smíření. Díky napínavému příběhu a skvělé práci se zvířecími a lidskými herci je Bílý bůh 

film vstřícný všem divákům, zároveň jde o žánrový experiment, který kombinuje dobrodružný příběh s 

nadčasovým morálním poselstvím.

Režisér Mundruczó říká, že si záměrně vybral namísto nějaké "lidské" menšiny psy, aby mohl o citlivém 

tématu, kterým je postavení znevýhodněných a slabých v dnešní společnosti mluvit volněji. Psi ve filmu byli kdysi 

nejlepší přátelé člověka, ale ten je zradil a postavil se proti nim, proto musí sami začít bojovat a svá práva. 

Natáčelo 250 psů z útulků

Kromě oficiální festivalové ceny získal film v Cannes také cenu Palm Dog, udělovanou nejlepšímu psímu 

herci festivalu. Cenu si odnesl filmový Hagen, ve skutečnosti představovaný dvěma kříženci labradora, sourozenci 

Lukem a Bodym.  Celkem si ve filmu zahrálo více než 250 psů z útulků.  „Během natáčecího procesu jsme se 

museli přizpůsobit my jim, ne naopak. Film je významným příkladem neobyčejné spolupráce dvou živočišných 

druhů. Byl to pozitivní zážitek také proto, že všichni tito psi přišli z útulků a po skončení natáčení byli všichni do 

jednoho adoptováni a našli nové domovy,“ říká režisér Mundruczó.

Originální název: Féher isten, Režie: Kornél Mundruczó, Scénář:  Kornél Mundruczó, Viktória Petrányi, Kata 
Wéber, Hrají: Zsófia Psotta, Sándor Zsótér, Lili Monori, Lili Horváth, László Gálffy, Erwin Nagy
Kamera: Marcell Rév, Střih: Dávid Jancsó, Hudba: Asher Goldschmidt, Země: Maďarsko, Německo, Švédsko
Rok výroby: 2014, Stopáž: 119 min. Film byl zakoupen ve spolupráci s Asociací slovenských filmových klubů
Snímek je nevhodný pro děti do 12 let. Distribuční premiéra: 5. 2. 2015

Tiskové materiály ke stažení: http://artcam.cz/bily-buh/

Hlavní mediální partner:                                                              Partneři:

 

                                             
Film Distribution Artcam / Rašínovo  nábřeží 6 / 128 00 Praha 2 / tel: 221411666 / fax: 221411699 / www.artcam.cz

          Tiskový servis: Hedvika Petrželková/ tel: 776 167 567/  hedvika.petrzelkova@artcam.cz
          Programace: Alena Vokounová / Komenského 33, 323 00 Plzeň / tel. 607 194 251  / alena.vokounova@artcam.cz

mailto:alena.vokounova@artcam.cz
mailto:hedvika.petrzelkova@artcam.cz
http://www.artcam.cz/
http://artcam.cz/bily-buh/


ARTCAM / Tisková zpráva

TISKOVÝ SERVIS: 

Film Distribution ARTCAM, 

Hedvika Petrželková, PR manager

Tel.: 776 167 567, Email: hedvika.petrzelkova@artcam.cz

                                             
Film Distribution Artcam / Rašínovo  nábřeží 6 / 128 00 Praha 2 / tel: 221411666 / fax: 221411699 / www.artcam.cz

          Tiskový servis: Hedvika Petrželková/ tel: 776 167 567/  hedvika.petrzelkova@artcam.cz
          Programace: Alena Vokounová / Komenského 33, 323 00 Plzeň / tel. 607 194 251  / alena.vokounova@artcam.cz

mailto:hedvika.petrzelkova@artcam.cz
mailto:alena.vokounova@artcam.cz
mailto:hedvika.petrzelkova@artcam.cz
http://www.artcam.cz/

